ПРОЕКТ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БОГДАНОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«__» _________2023 года							№
с. Богдановка

	О дальнейшем обеспечении роста заработной платы в сельском поселении «Богдановское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края и о внесении изменений в отдельные решения Совета сельского поселения «Богдановское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

Во исполнение закона Забайкальского края от 25.10.2023 № 2239-ЗЗК «О дальнейшем обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края», руководствуясь Уставом сельского поселения «Богдановское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, Совет сельского поселения «Богдановское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края РЕШИЛ:
Статья 1
1. Обеспечить с 1 января 2024 года работникам в органах местного самоуправления сельского поселения «Богдановское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, занимающим должности, к которым в соответствии с трудовым законодательством не предъявляются требования к уровню квалификации и наличию профессионального образования, увеличение на 8,5 процента размера заработной платы к уровню заработной платы указанных работников, начисленной в 2023 году до вступления в силу Закона Забайкальского края от 29 июня 2023 года N 2222-ЗЗК "Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края" и рассчитанной исходя из минимального размера оплаты труда с применением районного коэффициента к заработной плате и процентной надбавки, при условии полностью отработанной нормы рабочего времени и выполнения нормы труда (трудовых обязанностей).
2. Увеличить с 1 июня 2024 года на 4,5 процента размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников органов государственной власти, государственных органов и государственных учреждений Забайкальского края, занимающих должности, к которым в соответствии с трудовым законодательством предъявляются требования к уровню квалификации и наличию профессионального образования, окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Забайкальского края, ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Забайкальского края.

Статья 2
Внести в Решение Совета сельского поселения «Богдановское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 11 июля 2023 года № 14 "Об обеспечении роста заработной платы в сельском поселении «Богдановское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края и о внесении изменений в отдельные решения Совета сельского поселения «Богдановское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края" следующие изменения:
а) в части 2 слова "отдельных категорий работников административно-хозяйственной и пожарной служб администрации сельского поселения «Богдановское» заменить словами "работников Администрации сельского поселения «Богдановское», занимающих должности, к которым в соответствии с трудовым законодательством предъявляются требования к уровню квалификации и наличию профессионального образования";
б) в части 3 слова "отдельных категорий работников административно-хозяйственной и пожарной служб администрации сельского поселения «Богдановское»" заменить словами "работников Администрации сельского поселения «Богдановское», занимающих должности, к которым в соответствии с трудовым законодательством предъявляются требования к уровню квалификации и наличию профессионального образования";
в) в части 4 слова "руководителей, специалистов и служащих" исключить;
г) часть 5 признать утратившей силу;
Статья 3
1. Установить, что заработная плата, денежное содержание, ежемесячное денежное вознаграждение, устанавливаемые в соответствии с изменениями, предусмотренными настоящим Законом края, не могут быть меньше заработной платы, денежного содержания, ежемесячного денежного вознаграждения, выплачиваемых до вступления в силу настоящего Закона края, при условии сохранения объема должностных обязанностей и выполнения работ той же квалификации.
(в ред. Закона Забайкальского края от 25.10.2023 N 2239-ЗЗК)
2. Установить, что минимальный размер пенсии за выслугу лет, исчисляемый в соответствии со статьей 5 Закона Забайкальского края от 27 февраля 2009 года N 145-ЗЗК "О пенсионном обеспечении за выслугу лет государственных гражданских служащих Забайкальского края" с учетом положений пункта 2 статьи 5 настоящего Закона края, не может быть меньше минимального размера пенсии за выслугу лет, исчисленного в соответствии со статьей 5 Закона Забайкальского края от 27 февраля 2009 года N 145-ЗЗК "О пенсионном обеспечении за выслугу лет государственных гражданских служащих Забайкальского края" до вступления в силу настоящего Закона края.
(часть 2 введена Законом Забайкальского края от 25.10.2023 N 2239-ЗЗК)

Статья 4
1. Настоящее Решение подлежит официальному обнародованию на стенде администрации сельского поселения «Богдановское», размещению на официальном веб-сайте сельского поселения «Богдановское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:http://bogdsp.ru/, вступает в силу после его официального опубликования.

	2. Статья 3 в редакции настоящего Решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2023 года.

Глава сельского поселения 					Т.И.Федурина